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Liebe Eltern,  

 

das Team der Friedensschule evaluiert das System der Materialausgabe nahezu 

wöchentlich und ist nun, nach zahlreichen Gesprächen mit SchülerInnen und Eltern und 

mit Blick auf die Ausweitung der Notbetreuung sowie der Wiederaufnahme des 

Unterrichts zu dem Entschluss gekommen, dieses zu ändern. 

Ab dem 05. Mai erfolgt die Materialausgabe nur noch auf Anfrage. Dies bedeutet, 

dass Sie sich als Eltern bis donnerstags (in dem Fall 30. April) bei der zuständigen 

Klassenlehrerin per E-Mail oder telefonisch im Sekretariat melden und Bescheid 

geben, dass Sie ein erneutes Materialpaket wünschen. Die Klassenlehrerinnen stellen im 

Anschluss daran Material zusammen, dass dienstags abgeholt werden kann. Sollte ihr 

Kind noch mit Material versorgt sein, muss keine Rückmeldung erfolgen. Wir werden 

wie gewohnt im Zwei-Wochen-Rhythmus Material bereitstellen, es sei denn, es wird 

eine Änderung von Seiten der Regierung geben. Über die nächsten Abholtermine 

informieren wir sie zeitnah. 

Die Abholung des Materials erfolgt auf dem vorderen Schulhof (Basketballkorb) über 

den Eingang Grabenstraße für jeweils eine Jahrgangsstufe zu den folgenden Zeiten: 

 

  Jahrgang 3: Dienstag, 05.05.2020 – 09:30 – 11:00Uhr 

  Jahrgang 2: Dienstag, 05.05.2020 – 11:00 – 12:30Uhr 

  Jahrgang 1: Dienstag, 05.05.2020 – 12:30 – 14:00Uhr 

 

Zu den genannten Zeiten finden Sie zwei Kisten auf dem Schulhof. In der einen befinden 

sich die neuen Materialien, in die andere dürfen Sie – sofern Sie oder Ihr Kind dies 

wünschen – bereits bearbeitete Materialien (bitte keine Bücher und Arbeitshefte, da 

diese noch benötigt werden) zur Korrektur bzw. Durchsicht für die jeweilige 

Klassenlehrerin hineinlegen. Eine Lehrkraft wird das Geschehen mit gesichertem 

Abstand beaufsichtigen und Ihnen für Rückfragen zur Verfügung stehen. Ebenso achtet 

Sie darauf, dass die Abholung im Einbahnstraßen-System verläuft, d. h. der Schulhof 

muss nachher auf der Seite Fringsstraße wieder verlassen werden.  

Alle Kinder, die derzeit in der Notbetreuung sind, müssen kein Material abholen. Sie 

erhalten ihr Material von den Lehrerinnen in der Schule und können ihre bearbeiteten 

Materialien auch dort abgeben. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

FRIEDENSSCHULE BAESWEILER  

G E M E I N S C H A F T S G R U N D S C H U L E  I  

Grabenstr. 13, 52499 Baesweiler 
Tel. +49 (0) 2401 / 3077        

Fax: +49 (0) 2401 / 896175             E-Mail: friedensschule-sekretariat@t-online.de 

Um dennoch möglichst wenig Kontakt zueinander zu haben, möchten wir Sie bitten, 

sich untereinander abzusprechen und das Material ggf. für mehrere Kinder abzuholen. 

Darüber hinaus wäre es wünschenswert, wenn Sie – ebenso wie beim Einkauf – von 

einem Mundschutz Gebrauch machen und die bekannten Abstandsregeln wahren. 

 

Da die vierten Schuljahre, nach derzeitigem Stand, ab dem 04. Mai wieder in der Schule 

beschult werden, sind diese von der Materialausgabe ausgenommen. Hierzu gibt es 

leider nach wie vor keine näheren Informationen. Wir melden uns, sobald es neue 

Beschlüsse gibt. 

 

Wir bedanken uns vorab für Ihre Unterstützung und Ihr umsichtiges Handeln. 

 

Ihr Team der Friedensschule 

 

Hier finden Sie noch einmal die Mailadressen des Kollegiums: 

Jahrgang 1  

 

Lisa.Jaeger.Friedensschule@gmail.com 

 

Anne.Breuer.Friedensschule@gmail.com 

 

Susanne.Ziemer.Friedensschule@gmail.com 

 

Jahrgang 2 

 

Katharina.Eckert.Friedensschule@gmail.com 

 

Marianne.Beimdiek.Friedensschule@gmail.com 

 

  

Jahrgang 3  

 

Nicole.Kaminski.Friedensschule@gmail.com 

 

M.Hillenbrand.Friedensschule@gmail.com 

 

Jennifer.Zanders.Friedensschule@gmail.com 

 

  

Jahrgang 4  

 

Britta.Mines.Friedensschule@gmail.com 

 

Silke.Frohn.Friedensschule@gmail.com 
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